finalizado el periodo de aislamiento, ni se había obtenido el Alta Médica o la autorización sanitaria para participar
en la competición..

3. DIVISION DE HONOR PLATA FEM. FEMENINO (JORNADA 14)

· LOIZAGA CONST. CASTRO-URDIALES - KUKULLAGA ETXEBARRI (PFB145)

Sancionar al Club CLUB BALONMANO KUKULLAGA, con MULTA DE CIENTO VEINTICINCO EUROS (125 €), en
aplicación de lo dispuesto en el artículo 55.M del Rgto. de Régimen Disciplinario, por no inscribir en Acta el
Entrenador con titulación reglamentaria y acreditación estatal, tal y como exige el artículo 58 RPC., siendo
reincidente en esta infracción en la presente temporada.

[...]

retransmisión del encuentro a través del live-streaming en las condiciones técnicas y con los requisitos a que hace
referencia la Norma III.A.10 de la NOREBA.

6. OTRAS SANCIONES

· CLUB "CLUB BALONMANO BENIDORM FOIETES"

Sancionar al CLUB "CLUB BALONMANO BENIDORM FOIETES", con MULTA DE DOS MIL DOSCIENTOS
OCHENTA Y DOS EUROS (2282 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53 del Rgto. de Régimen
Disciplinario, en concepto de recargo del 20% por el impago del fondo arbitral correspondiente a los encuentros
que se especifican en su área privada.
SE REQUIERE al referido Club a fin de que, en el PLAZO DE TRES DIAS a partir de la notificación de la presente
proceda a abonar la cantidad de TRECE MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS (13.692 €) a que
asciende el total de la deuda por el concepto de fondo arbitral más los recargos correspondientes, con el
apercibimiento expreso de que, de no proceder al pago dentro del término concedido, se continuará la tramitación
del expediente disciplinario en los términos previstos en el artículo 53 del Reglamento de Régimen Disciplinario..

· CLUB "CLUB BALONMANO LA CALZADA"

Sancionar al CLUB "CLUB BALONMANO LA CALZADA", con MULTA DE UN MIL DOSCIENTOS SESENTA
EUROS (1260 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, en concepto
de recargo del 20% por el impago del fondo arbitral correspondiente a los encuentros que se especifican en su
área privada.
SE REQUIERE al referido Club a fin de que, en el PLAZO DE TRES DIAS a partir de la notificación de la presente
proceda a abonar la cantidad de SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA EUROS (7.560 €) a que asciende el total de
la deuda por el concepto de fondo arbitral más los recargos correspondientes, con el apercibimiento expreso de
que, de no proceder al pago dentro del término concedido, se continuará la tramitación del expediente disciplinario